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(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg vil bare lige først sige -  for at ordføreren for- 
står mig -  at mine bemærkninger om graffitima- 
lingens konsekvenser altså skyldes et svar fra in- 
tegrationsministeren, som ikke afviser det, hvis 
blot der er tale om, at man får idømt en ubetin- 
get frihedsstraf, og det gør man typisk for graffi- 
timaling, 

Så hørte jeg ordføreren sige, at det selvfølge- 
lig var lidt ærgerligt med dobbeltstraf, men at 
det har vist sig at være nødvendigt. Sådan hørte 
jeg det. Jeg er selvfølgelig glad for, at der skulle 
være en eller anden bestemt god begrundelse 
for det, og jeg har læst bemærkningerne grun- 
digt for at se, hvad det nu er for en udvikling i 
samfundet, der har betydet, at man nu virkelig 
har behov for at udvise flere. Så jeg kunne godt 
tænke mig, hvis jeg kunne få uddybet: Hvad er 
det for et behov, der har vist sig, ud over beho- 
vet for at vise, at man er handlekraftig og skrap i 
regeringen og i Dansk Folkeparti? 

(Kort bemærkning). 
Henriette Kjær (KF): 
Det har jo intet at gøre med, at man vil være 
handlekraftig. Som jeg sagde, har det noget at 
gøre med, at man ikke vil acceptere, at udlæn- 
dinge, der er her, misbruger den gæstfrihed og 
synes, at de kan øve vold på andre mennesker 
eller øve groft hærværk, der ender med at skade 
andre mennesker. 

Der synes vi, der har været behov for at udvi- 
de listen, og vi mener også, der har været behov 
for at skærpe den håndhævelse, der selvfølgelig 
også følger med, for at det her skal fungere ef- 
fektivt, nemlig at man ikke må rejse ind i landet 
igen. Det er ud fra et retfærdighedssynspunkt, at 
vi synes, det er fornuftigt og også nødvendigt, 
for vi mener, det vil virke præventivt, sådan at 
man forhåbentlig afholder sig fra at udøve den 
her form for kriminalitet, fordi man ved, at det 
har nogle meget store konsekvenser. 

Så vil jeg også lige sige, at man nok ikke skal 
have været her ret længe, og man skal nok have 
malet på rigtig mange togvogne, før det bliver til 
et godt eksempel. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jamen problemet er jo, at lige præcis groft hær- 
værk kommer på den liste, hvor det er uafhæn- 
gigt af opholdet. Så det har ikke noget at gøre 

med, hvor længe man har været her. Det er jo 
lige præcis det, der er sagen. Man kan have væ- 
ret her meget længe, og alligevel vil det medføre 
en udvisning. Det er bare sådan lige for at få det 
afklaret. 

Så vil jeg lige vende tilbage til det første. Hvis 
ikke det er på grund af en samfundsmæssig ud- 
vikling, som gør, at man siger, at nu må vi 
stramme reglerne, sådan at vi kan få udvist nog- 
le flere, hvad er så begrundelsen for, at man gør 
det? For det er jo ikke første gang, der er sket 
stramninger på det område, og det er næppe 
sidste gang. 

Det er derfor, jeg har meget svært ved at finde 
ud af, hvad det egentlig er, der er regeringens 
politik i det her spørgsmål eller Det Konservati- 
ve Folkepartis politik. Er det, at vi skal stramme 
så meget som muligt og udvise så mange som 
muligt? Hvis princippet om, at en løftet pegefin- 
ger skulle være enormt godt og afholde folk fra 
at lave kriminalitet, så løft dog for pokker pege- 
fingeren over for alt og alle, hvis det er det, der 
virker -  hvis det er det, Det Konservative Folke- 
parti mener virker. Medmindre det er, fordi man 
vil have flere udvist. Og det tror jeg faktisk er 
hemmeligheden. 

Kl. 13.35 

(Kort bemærkning). 
Henriette Kjær (KF): 
Jeg sluttede min ordførertale med at sige, at jeg 
håber, den her lov vil virke. præventivt, og at jeg 
synes, det er synd, at et lille mindretal af udlæn- 
dinge skal tegne et fortegnet billede af, hvordan 
udlændinge i øvrigt fungerer i Danmark, for de 
fleste fungerer godt, og som jeg også sagde, er vi 
glade for at have dem. Så jeg har ikke noget øn- 
ske om, at vi skal til at udvise en hel masse. 
Tværtimod ville jeg netop ønske, at der ikke var 
så mange med anden etnisk herkomst end 
dansk på ungdomssanktion på de opholdsste- 
der, vi har. 

Det er virkelig beskæmmende at se, hvor 
mange der er der, og der håber jeg da virkelig, at 
man, når man har fået et gult kort og er kommet 
i nærheden af noget, der kunne føre til en udvis- 
ning, så alligevel vil sige: Nej, nu passer jeg på, 
nu prøver jeg at tage imod de tilbud, der bliver 
givet. 

For der bliver jo faktisk givet nogle tilbud, 
som hjælper en i gang med en uddannelse eller 
andet. 


